
B. O. del E.—Núm. 203 25 agosto 1965 11859

Muru y Pernández-Cavada, Antonio.
Pérez Llanderal, José Antonio.
Piñero Torre, José.
Ríos Pérez, Victoriano.
Riquelme Abad, José 
Vinuesa Teña .Julio.

C) Secretarlos Sociales;

Andrés Lacalle Patricio.
Alvarez Núñez, Angel.
Prean López, Fernando.
García Díaz, José 
Gómez Saliz, Pedro.
González González, Adolío.
Martín Matilla, Doroteo.
Pérez Antón, José.
Rodríguez Drincourt, Juan.
Rodríguez González, Joaquín.
Ruiz Nieto. Alfonso Miguel.
Ruiz-Esteller Zapatero, Miguel.
Sancho de Mesa, Luis.
Val Marco Fernando de.

Aspirantes excluidos (provisionalmente)

A) Psicólogos Psicotécnlcos;

Legido Gómez, José.—Palta instancia y recibos, ya que para 
solicitar dos plazas se necesita instancia aparte.

Ezcurra Cebreiro, José Maria.—Palta recibo de 85 pesetas.

B) Médico Fisiólogo;

Estévez Bravo, José.—Falta instancia y recibos, ya que para 
solicitar dos plazas se necesita instancia aparte.

C) Secretarios Sociales:

Calderón Ampudia, Jesús.—^Falta instancia y recibos, ya que 
para solicitar dos plazas se necesita instancia aparte. 

Hachero Pérez, Miguel.—Idem, id.
Hervás Burgos, José Luis.—^Presentada instancia fuera de plazo. 
Martínez González, José Manuel,—Idem, id.
Mingo del Castillo, José Luis.—Palta acreditar título exigido. 
Ribelles Barrachina, Francisco de P.—^Excluido por fuera de 

plazo.
Riquelme Abad, José.—Palta instancia y recibos, ya que para 

solicitar dos plazas se necesita instancia aparte.
Rodríguez de Rivas y Maycas, Alvaro.—Idem, id.
Vinuesa Peña, Julio.—Idem, id.
Urmeneta y Cervera, Fermín de.—^Palta recibo de 60 pesetas 

de Cajas Especiales

Los interesados podrán, en el plazo de quince días a partir 
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», formular las reclamaciones que procedan.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid 2 de agosto de 1965.—El Director general, Vicente 

Aleixandre.

Sr. Jefe de la Sección de Formación Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media en el concurso convocado para in­
corporación de Profesores cursillistas de 1936 al 
Cuerpo de Profesores adjuntos numerarios de Ins­
titutos Nacionales de Enseñanza Media.

Aparecida en el «Boletín Oficial del Estado» del día 1 de 
junio último la relación de los cursillistas de 1936, aspirantes 
a ingreso en el Cuerpo de Profesores adjuntos numerarios de 
Institutos Nacionales de Enseñanza Media, en virtud de lo dis­
puesto en la Orden ministerial de 25 de noviembre de 1964, en 
ejecución del Decretó 2525/1964, de 23 de julio («Boletín Oficial 
del Estado» del 21 de agosto siguiente), y transcurrido el plazo 
señalado para rectificar las deficiencias advertidas en algunos 
de los expedientes presentados.

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Que ninguno de los aspirantes que tienen su documen­

tación completa y pueden ser admitidos cuenta con los servicios 
exigidos para quedar comprendido en el artículo primero del 
Decreto de 23 de julio de 1964.

2.» Admitir definitivamente a la realización del ejercicio 
didáctico-pedagógico, citado en el apartado b) del referido De­
creto, por haber acreditado la posesión de todas las condiciones 
exigidas y como comprendidos en el artículo segundo del mismo 
citado Decreto, a los aspirantes que a continuación se relacio­
nan para las asignaturas que se mencionan:

Número Nombre y apellidos

Lengua y Literatura Españolas

D Fernando Altés Villanueva.
D. Ricardo Carballo Calero.
D.“ Aurora García Castilla.

Geografía e Historia

D Luis Corti Vilas.
D.» Carmen Domingo Aparicio.
D. José Llevador Mira.

Matemáticas

D. Ramón Losada Radríguez.
D. Francisco Rico Verdú.

Ciencias Naturales

D. José Collantes Alvarez-Buylla.

UíOujo

D. José Alarcón Pina.
D. José María Alcacer Guzmán. 
D. Víctor González Gil.
D. José Luis López-Sánchez Ruiz. 
D. José Medina Castro.

Francés

D.» Mercedes Magallón Ferrer.
D. José Cruset Porqué.

3.“ Admitir condicionalmente y a reserva de que remita la 
documentación exigida antes del día 1 de octubre próximo a 
don Carlos Teigel Domínguez, omitido inadvertidamente en la 
relación de aspirantes relacionados en la Resolución de 22 de 
mayo último («Boletín Oficial del Estado» del 1 de junio).

4.0 Excluir del concurso a los aspirantes que a continuación 
se relacionan por no haber remitido la documentación que en 
la Orden de 22 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de junio) se les reclamaba:

D.o Amalia Tineo Gil.
D.» Maria del Carmen Ruidor Carol.
D. Pedro Ribera Ferrán.

5.0 El ejercicio didáctico-pedagógico que habrán de realizar 
estos concursantes se anunciará oportunamente conforme a las 
normas establecidas en la Orden ministerial de 25 de noviem­
bre de 1964

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 31 de julio de 1965.—El Director generai, Angel Gon­

zález.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanzas Técnicas por la que se publica relación de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición para cubrir plazas de Maestros de Taller y 
Laboratorio y Capataces de Escuelas Técnicas.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 8 de abril último 
(«Boletín Oficial del Estado» del 20), para admisión de aspi­
rantes al concurso-oposición convocado por dicha Orden, a fin 
de cubrir en propiedad las plazas de Maestros de Taller y 
Laboratorio y Capataces de Escuelas Técnicas,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 

admitidos y excluidos en dicho concurso-oposición.
Segundo.—Contra esta Resolución se podrá recurrir en al­

zada en el plazo de quince días hábiles, a partir de la publi­
cación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto y con informe de los respectivos Centros.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de julio de 1965.—^E1 Director general. Pío García- 

Escudero.

Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.



11860 23 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 20.1

Relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición para proveer piazas de Maestros de Taller y Laboratorio 

y Capataces de Escuelas Técnicas
Escuela Técnica de Apa?dadores de Madrid 

Admitirlos:
Taller de Albañileria.—Don Ricardo Biel.sa Padilla, don Vi­

cente Estacio García, don Antonio E.steban Catalán, don Jaime 
(^nzález Jalvo, don Eufrasio Matey Bande, don Teodoro Mu­
ñoz Bueno, don José Tejeiro Hernando.

Taller de Carpintería.—^Don Vicente Estacio García, don 
Anselmo Esteban Castro, don Maximihano Insausti Isla, don 
Eufrasio Matey Bande.

Taller de Cerrajería,—Don Ricardo Bielsa Padilla, don Fran­
cisco de Escoriaza Oteiza, don Vicente Estacio García.

Excluidos:
Don Juan de Dios Alvarez Mata y don Jo.sé Luis Martínez 

Sáez, por no estar en posesión de ninguno de los títulos reque­
ridos en la convocatoria.

Don Víctor Iñurria Montero, por no haber satisfecho los 
derechos correspondientes.

Don Antonio Mesa Gómez, por haberse recibido su instancia 
fuera de plazo y no haber abonado los derechos

Escuela Técnica de Peritos Agrícolas de Madrid 
Admitidos:

Taller de Motores y Máquinas Agrícolas.—Don David Mateos 
Fernández del Campo, don Alvaro Rodríguez Caballo.

Laboratorio de Biología, Botánica y Zoología.—^Don José Luis 
Conde Barrio.

Laboratorio de Cultivos Extensivos.—Don José Soler Soler.
Laboratorio de Industrias.—Doña Maria Militina Bordejé 

Bordejé.
Colegio Politécnico de La Laguna 

Admitidos:
Sección de Aparejadores

Taller de Albañileria.—Don Francisco Martínez Bonacho.
Taller de Carpintería.—^Don Isaac Valencia Domínguez.

Sección de Peritos Agrícolas
Taller Mecánico.—Don Herminio Rodriguez Martínez.
Laboratorio de Física.—Don Federico Díaz Rodríguez.
Latjoratorio de Química.—Don Amadeo Rodríguez González.

Excluidos:
Don César López Pérez y don Juan Marrero Marrero, por no 

tener título de los exigidos en la convocatoria.
Don Luis Rojo Martínez, por no haber abonado los derechos 

correspondientes ni poseeer título exigido en la convocatoria.
Escuela Técnica de Peritos de Montes 

Admitidos:
Laboratorio de Física.—^Don Rafael Jaén Vergara, don Ma­

nuel Perea Gua.rdeño.
Laboratorio de Química.—Don Segundo Peña Martínez.
Gabinete de Historia Natural.—Don Rafael Jaén Vergara.

Excluidos:
Don José Luis Gallego Palomero, don José María Jiménez 

Angulo y don Rafael Llavero Fernández, por no tener título 
de los exigidos en la convocatoria.

Escuelas Técnicas de Peritos de Obras Públicas 
Admitidos:

Laboratorio de Física.—Don Manuel Perea Guardeño.
Laboratorio de Química.—Don Segundo Peña Martínez.
Laboratorio de Topografía y Geodesia.—Don José Anegón 

Mittard, don Jesús Gutiérrez Blasco.
Escuela Técnica de Peritos de Telecomunicación 

Admitido:
Laboratorio de Electrónica.—^Don Juan Cardedal Chapinal. 

Excluido:
Don Enrique Berrojalviz Montero, por no estar en po.sesión 

de ninguno de los títulos exigidos en la convocatoria.
Escuela Técnica de Peritos Topógrafos 

Admitidos:
Laboratorio de Fotogrametría.—Don Jesús Fraile Jiménez, 

don Jesús Gutiérrez Blasco.

I Laboratorio de Optica y Fotografía,—Don Manuel Rodríguez 
Ron.

Laboratorio de Topografía.—Don Jesús Gutiérrez Blasco, don 
Gerardo Vázquez Pascual.

RESOLUCION de la Universidad de Santiago por 
la que se publica el Tribunal que ha de juzgar 
el concurso-oposición de la plaza de Profesor Ad- 

\ junto que se indica de la Facultad de Farmacia
i de esta Universidad
I A propuesta de la Junta de Facultad de Farmacia, este 

Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el nú- 
1 mero cuarto de la Orden de 31 de mayo de 1957 («Boletín 
i Oficial del Estado» de 21 de junio), ha tenido a bien designar 
1 el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la plaza 
! de Profe.sor adjunto de «Análisis químico aplicado y Bromato- 
j logia y Toxlcologia» vacante en la referida Facultad, que estará 

integrado por los Catedráticos siguientes:
Presidente: limo. Sr. don Aniceto Charro Arias.
Vocal: Doctor don Jaime González Carreró.
Secretario: Doctor don Pablo Sanz Pedrero.
Suplente: Doctor don José Maria Montañés del Olmo.
Santiago. 29 de julio de 1965.—^E1 Secretario general. Manuel 

Lucas,—El Rector, Angel Jorge Echeverri.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION de la Dirección General de Capaci­
tación Agraria por la que se convoca concurso-opo­
sición para proveer plazas de Agentes Comarcales 
en el Servicio de Extensión Agraria

Por existir en la actualidad vacantes en la plantilla de 
Agentes Comarcales de Extensión Agraria, y siendo inaplazable 
cubrir parte de dichas vacantes para continuar el ritmo de 
creación de nuevas Agencias Comarcales,

Esta Dirección General, con la conformidad expresa de la 
Comisión Superior de Personal y de la Comisión Liquidadora 
de Organismos de la Presidencia del Gobierno, según previene 
el Decreto 145, de 23 de enero de 1964, ha tenido a bien di.s- 
poner:

I. Normas generales
Se convoca oposición libre para proveer 60 plazas de Agentes 

Comarcales de Extensión Agraria más las que puedan existir 
en el momento en que finalice la presente convocatoria, con 
categoría administrativa de Ayudantes de Agencias Comarcales.

Estas oposiciones se regirán por las normas establecidas en 
la presente Resolución y en el Reglamento de Oposiciones y 
Concursos de los Funcionarlos Públicos, aprobado por Decreto 
de 10 de mayo de 1957.

Las oposiciones comprenderán tres ejercicios eliminatorlos y 
un período de formación, también eliminatorio.

II. Requisitos
Para tomar parte en estas oposiciones se exigirán los .si­

guientes requisitos:
a) Ser español y varón.
b) Haber cumplido la edad de veinte años y no los treinta 

y siete el día en que finalice el plazo de presentación de ins­
tancias.

c) Tener cumplido el Servicio Militar en la fecha en que 
dé comienzo el período de formación o estar justificadamente 
exento del mismo.

d) Observar buena conducta y carecer de antecedentes pe­
nales.

e) No haber sido expulsado de ningún Cuerpo del Estado, 
provincia o municipio por disposición gubernativa o fallo del 
Ti'ibunal de Honor

f) No haber sido suspendido por falta de las condiciones 
humanas que se estiman necesarias para el cumplimiento de 
los fines del Servicio de Extensión Agraria, en los cursos de 
formación o prácticas de adiestramiento correspondientes a 
oposiciones anteriores.

g) Ostentar la condición de Licenciado en Veterinaria, Pe­
rito Agrícola, Perito de Montes, Capataz Agrícola diplomado por 
el Ministerio de Agricultura en alguna de las especialidades es­
tablecidas en el Decreto de 7 de septiembre de 1951, Bachiller 
Superior Laboral de modalidad agrícola-ganadera o empresario 
de explotación agrícola familiar protegida.

h) Carecer de taras o defectos comprendidos en el oportuno 
cuadro de inutilidades, que se expondrá en el tablón de anun­
cios de las oficinas del Servicio.


